
令和７年１月５日 

 各 位 

 

富山県知事政策局成長戦略室  

ウェルビーイング推進課長  

 

ウェルビーイング経営に関する調査へのご協力のお願い 

 

日頃から、富山県の施策にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

県では、成長戦略（令和４年２月策定）の中心に「ウェルビーイング」を掲げ、県民の皆

様のウェルビーイング向上のため様々な取組みを進めています。このたび、県内企業におけ

るウェルビーイング経営への取組み状況を把握し、今後の県事業を効果的に推進することを

目的に、下記のとおりアンケート調査を実施いたします。 

 お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、回答にご協

力賜りますようお願い申しあげます。本調査には、回答企業が特定される質問はございませ

ん。 

 なお、県内各経済団体を通じて発出しているため、重複して依頼が届く場合があります

が、ご容赦ください。 

 

記 

 

１ 調査対象  富山県内に事業所を有する事業者 

 

２ 調査内容  ウェルビーイング経営・人的資本経営の認知度、取組状況 など 

 

３ 所要時間  10分程度 

 

４ 回答方法  県電子申請システムでの回答 

        URL: https://forms.office.com/r/0ZNzuWMZN2 

        ※二次元コード（右横）からも回答いただけます。 

        ※回答にあたりご不明な点などがあれば、 

下記担当までお問い合わせください。 

        ※重複して依頼が届く場合がありますが、 

回答は１事業者１回のみとしてください。 

        ※貴社のどなたが回答いただいても構いません。 

 

５ 回答期限  令和７年２月 25日（火） 

 

 

 

＜事務担当＞ 山本 
  〒930-8501 富山市新総曲輪 1-7 
  Tel :076-444-8493(直通) Fax :076-444-3473 
  E-mail: kanako.yamamoto@pref.toyama.lg.jp 

https://forms.office.com/r/0ZNzuWMZN2


 

（参考）富山県におけるウェルビーイング推進の取組みのご紹介 

 

ウェルビーイング特設サイトでの広報・普及活動 

「ウェルビーイング」は、心も身体も、社会とのつながりも良い状態で、自分らしく、いきいきと生きること

ができる一人ひとりの“幸せの実感”などを表す言葉です。 

県では、身近なことからウェルビーイング向上の行動に繋げていただくため、双方向型の特設サイト等

で、皆様とのコミュニケーションを図っています。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ウェルビーイング経営の推進 

「ウェルビーイング経営」とは、企業で働く一人ひとりがいきいきと自分らしくやりがいを持って能力を発

揮することで、中長期的な企業の成長につなげる企業経営のあり方です。自社の利益を追求するだけ

ではなく、経営に関わる関係者全員の幸せを追求する経営として、注目が高まっています。 

 県においては、職場でウェルビーイングを意識した取組みや行動を促進していくことによって、経営者だ

けではなく、従業員からもウェルビーイング経営の輪を拡げていくことを考えており、参加型キャンペーンや、

企業を対象とした講演会などを令和７年１月下旬から開始する予定です。 

 詳細については特設サイトや県の SNS で随時ご案内しますので、ぜひご確認ください。 

 

 

設問に回答することで、ご自身のウェルビーイングの状態を花の形で  

表現することができます。（グループ・団体でも利用できます。） 

 

・しあわせる。100 のたね／ウェルビダンス 

皆さんの取組みやダンス動画等を紹介・募集しています。 

・ウェルビーイング・コミュニティとやま 

多様な参加者が交流し、富山を盛り上げることを目指すオンライン

コミュニティで、どなたでも参加いただけます。 

 

ウェルビーイングを身近に感じよう！ 
 

特設サイトのコンテンツ 
  

ウェルビーイング・チェック！ 

 

上記の情報はこちらからチェック！ 
 

 富山県ウェルビーイング特設サイト 
 「わたしの、みんなのウェルビーイング・アクション！」 
  https://wellbeing.pref.toyama.jp/ 


